-
FICHA TECNICA

RODILLO PARA ZANJAS MARCA WACKER NEUSON
MODELO RTLX-SC3

No. de cilindros

Tipo de
combustible

Nidmero de
revoluciones

Fabricante del
motor

Capacidad del
depésito

30

Diésel

3.600 1/min3.600
1/min

Kohler

241

El RTLX-SC3 es un rodillo compacto
articulado disefiado para la
compactacion seguray eficiente de
zanjas, bases de cimientos, caminos
y estacionamientos, especialmente
en suelos cohesivos

= S i ECILE A

CONS TF"UC TDR

Andarios magquinaria vy accesorios para ciinbire
-

Variaciones de
modelo

Capacidad de
ascenso max.

Fuerza
centrifuga max.

Velocidad de
desplazamiento

Frecuencia de
vibraciones Nivel

Amplitud Nivel |
mm

Amplitud Nivel Il
mm

Velocidad de
desplazamiento

Longitud

Anchura

Altura

Peso de servicio

Radio de giro
interior

Anchura del
tambor

Distancia entre
ejes

RTLx-SC3

50%

68,4 kN

1.3-2,5km/h

41 hz

1,3 mm

2,6 mm

-25

1.853 mm

820 mm

1.268 mm

1.465 kg

1.600 mm

380 mm

1.000 mm




