



FICHA TÉCNICA

RODILLO PARA ZANJAS MARCA WACKER NEUSON MODELO RTLX-SC3

No. de cilindros	30
Tipo de combustible	Diésel
Número de revoluciones	3.600 1/min
Fabricante del motor	Kohler
Capacidad del depósito	24 l



El RTLx-SC3 es un rodillo compacto articulado diseñado para la compactación segura y eficiente de zanjas, bases de cimientos, caminos y estacionamientos, especialmente en suelos cohesivos

Variaciones de modelo	RTLx-SC3
Capacidad de ascenso máx.	50%
Fuerza centrífuga máx.	68,4 kN
Velocidad de desplazamiento	1,3 - 2,5 km/h
Frecuencia de vibraciones Nivel	41 hz
Amplitud Nivel I mm	1,3 mm
Amplitud Nivel II mm	2,6 mm
Velocidad de desplazamiento	-25
Longitud	1.853 mm
Anchura	820 mm
Altura	1.268 mm
Peso de servicio	1.465 kg
Radio de giro interior	1.600 mm
Anchura del tambor	380 mm
Distancia entre ejes	1.000 mm